
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 469

ПРИКАЗ

Номер 
документа

Дата 
составления
26.02.2025 г

О назначении ответственного сотрудника ДОУ по обеспечению условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, и оказания им необходимой помощи.

На основании приказа министерства об министерство образования и 
науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении 
порядка обеспечения условии доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации 
Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 
2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 
Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 - ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов 
государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания 
при этом необходимой помощи приказываю:

1. Назначить Семенову О.С., завхоза, Малейкину М. А., заместителя 
заведующего, ответственными за осуществление сопровождения инвалидов в 
здании образовательного учреждения и оказание при этом необходимой 
ситуационной помощи.

2. Назначить Семенову О.С., Малейкину М.А. ответственными за 
проведение инструктажей по вопросам обеспечения доступности для 
инвалидов, государственных услуг и объектов образовательного учреждения, 
оказания при этом необходимой помощи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Заведующий МБДОУ № 469

С приказом ознакомлены:

Неволина М.Е.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T14:20:34+0500




